



## ALLEGATO A6

## STATO PATRIMONIALE 2018

Stato Patrimoniale esercizio N	Esercizio 2018	Esercizio 2017
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) Quote associative ancora da versare</b>	/	/
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I) Immobilizzazioni immateriali</i>		
1. Costi di ricerca, sviluppo	€ 3.676,72	€ 7.450,01
2. Diritti di brevetto e diritti di utilizzo di opere dell'ingegno	€ 4.994,50	€ 4.159,52
3. Concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
4. Altre immobilizzazioni immateriali		
5. Immobilizzazioni in corso e acconti		
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</b>	<b>€ 8.671,22</b>	<b>€ 11.609,53</b>
<i>II) Immobilizzazioni materiali, con separata indicazione per ciascuna voce delle immobilizzazioni non strumentali</i>		
1. Terreni	€ 1.035.345,21	€ 1.035.345,21
2. Fabbricati	€ 2.463.894,26	€ 2.463.894,26
3. Impianti e macchinari	€ 12.925,70	€ 16.789,94
4. Attrezzature	€ 19.878,60	€ 10.752,17
5. Mobili e arredi	€ 4.399,64	€ 5.375,63
6. Macchine d'ufficio	€ 2.132,42	€ 2.876,14
7. Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 761.458,76	€ 105.174,10
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</b>	<b>€ 4.300.034,59</b>	<b>€ 3.640.207,45</b>



## OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI"

<i>III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1. Partecipazioni in		
a. Imprese controllate/collegate	/	/
b. Altre imprese	/	/
2. Crediti	/	/
a. Verso imprese controllate/collegate		
b. Verso altri	/	/
3. Altri titoli	/	/
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</b>	<b>/</b>	<b>/</b>
<b>TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>€ 4.308.705,81</b>	<b>€ 3.651.816,98</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>I) Rimanenze</i>		
1. Materie prime, sussidiarie e di consumo	€ 16.342,30	€ 17.079,08
2. Acconti	/	/
<b>TOTALE RIMANENZE</b>	<b>€ 16.342,30</b>	<b>€ 17.079,08</b>



## OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI"

<i>II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
1. Verso utenti/clienti	€ 294.076,04	€ 269.941,65
2. Verso Enti Pubblici	€ 87.621,08	€ 111.302,76
3. Verso imprese controllate/collegate	/	/
4. Crediti tributari	/	€ 0,09
5. Crediti per imposte anticipate	/	/
6. Crediti verso altri	295,28	€ 1.183,85
<b>TOTALE CREDITI</b>	<b>€ 381.992,40</b>	<b>€ 382.428,35</b>
<i>III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
1. Partecipazioni	/	/
2. Altri titoli	/	/
<b>TOTALE ATTIVITA' FINANZIARIE IMMOBILIZZATE</b>	<b>/</b>	<b>/</b>
<i>IV) Disponibilità liquide</i>	€ 10.676,27	€ 117.653,52
1. Depositi bancari e postali	€ 9.179,13	€ 113.605,56
2. Assegni	/	/
3. Denaro e valori in cassa	€ 1.497,14	€ 4.047,96
<b>TOTALE DISPONIBILITA' LIQUIDE</b>	<b>€ 10.676,27</b>	<b>€ 117.653,52</b>
<b>TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE</b>	<b>€ 409.010,97</b>	<b>€ 517.160,95</b>



## OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI"

<b>D) Ratei e risconti</b>		
1. Ratei attivi	€ 500,38	€ 1,10
2. Risconti attivi	€ 2.084,17	€ 1.150,91
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI</b>	<b>€ 2.584,55</b>	<b>€ 1.152,01</b>
<b>TOTALE ATTIVO (A + B + C + D)</b>	<b>€ 4.720.301,33</b>	<b>€ 4.170.129,94</b>
<b>PASSIVO</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
I) <i>Patrimonio netto</i>	€ 3.477.595,08	€ 3.477.595,08
II) <i>Riserve di capitale</i>	/	/
III) <i>Riserve di utili</i>	/	/
IV) <i>Altre riserve (distintamente indicate)</i>	/	/
V) <i>Utili (perdite) portati a nuovo</i>	€ - 337.092,66	€ - 119.720,46
VI) <i>Utile (perdita) dell'esercizio</i>	€ - 424.111,68	€ - 217.372,20
<b>TOTALE PATRIMONIO NETTO</b>	<b>€ 2.716.390,74</b>	<b>€ 3.140.502,42</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
1. <i>Fondi per imposte anche differite</i>	/	/
2. <i>Altri fondi</i>	/	/
<b>TOTALE FONDI RISCHI E ONERI</b>	<b>/</b>	<b>/</b>
<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>/</b>	<b>/</b>



## OPERA PIA "FRANCESCO BOTTONI"

<b>D) Debiti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo</b>		
1. Debiti verso banche	€ 696.950,36	€ 155.392,84
2. Debiti verso Enti Pubblici	/	/
3. Debiti verso altri finanziatori	/	/
4. Debiti verso imprese controllate/collegate	/	/
5. Acconti	€ 14.769,36	€ 28.188,80
6. Debiti verso fornitori	€ 986.833,33	€ 656.919,25
7. Debiti tributari	€ 88.135,08	€ 37.829,28
8. Debiti verso Istituti di Previdenza e di sicurezza sociale	€ 49.925,00	€ 42.072,14
9. Altri debiti	€ 97.638,77	€ 107.209,89
<b>TOTALE DEBITI</b>	<b>€ 1.934.251,90</b>	<b>€ 1.027.612,20</b>
<b>E) Ratei e risconti</b>		
1. Ratei passivi	€ 1.181,02	€ 1.308,68
2. Risconti passivi	€ 68.477,67	€ 706,64
<b>TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>€ 69.658,69</b>	<b>€ 2.015,32</b>
<b>TOTALE PASSIVO E NETTO (A + B + C + D + E)</b>	<b>€ 4.720.301,33</b>	<b>€ 4.170.129,94</b>